ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета первичного отделения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхне-Альмурзинская

основная общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района

__________________________Республики Татарстан_______________________________
(наименование образовательной или иной организации, на базе которой предлагается

создать первичное отделение Движения).

с. Верхнее Альмурзино                                           «25»  сентября    2023
     Место проведения:                                                                         Дата проведения
 город, село, поселок, район, субъект РФ

Начало: 14:15
                время

Присутствовало  6   человек (не менее трех).

1. Сагдатшина Аниса Минсалиховна
2. Сагдатшина Адиля Булатовна

3. Нутфуллина Зиля Замировна
4. Рахматуллин Булат Алмазович

5. Хамидуллина Миляуша Маратовна
6. Шаяхметова Эльвина Раисовна

На заседании Совета первичного отделения присутствуют более
половины его членов, кворум имеется, заседание Совета первичного

отделения правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения в

первичном отделении Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в

МБОУ «Верхне – Альмурзинская ООШ».
2. Об утверждении состава Совета первичного отделения в первичном

отделении Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых» в МБОУ «Верхне –
Альмурзинская ООШ».

3. О формировании совета участников-обучающихся («Совета Первых») в
первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в
МБОУ «Верхне – Альмурзинская ООШ».

4. О проведении выборов Председателя «Совета Первых» в первичном
отделении Общероссийского общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение первых» в МБОУ «Верхне –
Альмурзинская ООШ».

5. Разное.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании председателя и секретаря
Совета первичного отделения в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» слушали Сагдатшину А.М., который(-ая) предложил(-а) избрать

председателем Совета первичного отделения Сагдатшину Анису
Минсалиховну, секретарем Сагдатшину Адилю Булатовну, наделить правом

подсчета голосов  Шаяхметову Эльвину Раисовну.

РЕШИЛИ: избрать председателем Совета первичного отделения
Сагдатшину Анису Минсалиховну, секретарем  Сагдатшину Адилю

Булатовну, наделить правом подсчета голосов  Шаяхметову Эльвину
Раисовну.

Результаты голосования:
«За» -  ( 6 ); «Против» -  ( 0 ); «Воздержались» -  ( 0 ).

II. По второму вопросу повестки «Об утверждении состава Совета

первичного отделения в первичном отделении Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» слушали Сагдатшину Анису Минсалиховну, который(-ая)
предложил(-а) избрать в состав Совета первичного отделения (Приложение

№1)

РЕШИЛИ: утвердить Совет первичного отделения в следующем составе

(Приложение №1).

Результаты голосования:
«За» -  ( 6 ); «Против» -  ( 0 ); «Воздержались» -  ( 0 ).

III. По третьему вопросу повестки «О формировании совета участников-
обучающихся («Совета Первых») в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» слушали Сагдатшину Анису Минсалиховну, который(-ая)

предложил(-а) сформировать «Совет Первых» в первичном отделении
Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» (далее – Движение) в  МБОУ «Верхне –
Альмурзинская ООШ».

РЕШИЛИ: поддержать предложение  Сагдатшиной Анисы Минсалиховны,

о формировании «Совета Первых»  в МБОУ «Верхне – Альмурзинская
ООШ».

Результаты голосования:
 «За» -  ( 6 ); «Против» -  ( 0 ); «Воздержались» -  ( 0 ).

IV. По четвѐртому вопросу повестки «О проведении выборов

Председателя «Совета Первых» в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» слушали  Сагдатшину Анису Минсалиховну,

который(-ая) предложил(-а) организовать и провести в первичном отделении

выборы Председателя «Совета Первых».

РЕШИЛИ: поддержать предложение  Сагдатшиной Анисы Минсалиховны

о проведении выборов Председателя «Совета Первых» в  МБОУ «Верхне-
Альмурзинская ООШ».

    Ответственным за проведение выборов назначить   Сагдатшину Анису
Минсалиховну.
Утвердить организационный комитет в составе:

1. Сагдатшина Аниса Минсалиховна
2. Сагдатшина Адиля Булатовна

3. Нутфуллина Зиля Замировна
4. Рахматуллин Булат Алмазович

5. Хамидуллина Миляуша Маратовна
6. Шаяхметова Эльвина Раисовна

Результаты голосования:

 «За» -  ( 6 ); «Против» -  ( 0 ); «Воздержались» -  ( 0 ).

Приложение 1

к Протоколу заседания
Совета первичного

отделения
Движения Первых

____________________
от « 25 » сентября
2023г. № 1

СОСТАВ
Совета первичного отделения в первичном отделении

Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхне-Альмурзинская

основная общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района

__________________________Республики Татарстан_______________________________
(наименование образовательной или иной организации, на базе которой предлагается

создать первичное отделение Движения).

№

п/п

ФИО Должность педагога / класс

обучающегося

1.  Сагдатшина Аниса Минсалиховна Заместитель директора по ВР

2.  Сагдатшина Адиля Булатовна 9

3.  Нутфуллина Зиля Замировна 7

4.  Рахматуллин Булат Алмазович 8

5.  Хамидуллина Миляуша Маратовна 8

6.  Шаяхметова Эльвина Раисовна 9